МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » 05 20 25 №

О выделении средств из бюджета города

В соответствии с решениями Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ процессе в городском бюджетном округе Сургут Положении 0 Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», от 23.04.2025 № 786-VII ДГ «Об отдельном наказе избирателей», от 23.04.2025 № 777-VII ДГ «Об отдельном наказе избирателей», от 23.04.2025 № 779-VII ДГ «Об отдельном наказе избирателей», от 23.04.2025 № 775-VII ДГ «Об отдельном наказе избирателей», от 23.04.2025 № 778-VII ДГ «Об отдельном наказе избирателей», от 23.04.2025 № 774-VII ДГ «Об отдельном наказе избирателей», от 23.04.2025 № 776-VII ДГ «Об отдельном наказе избирателей», от 23.04.2025 № 780-VII ДГ «Об отдельном наказе избирателей», постановлением Администрации города от 26.12.2007 № 4312 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях реализации наказов избирателей депутатам Думы города:

- 1. Департаменту финансов Администрации города выделить департаменту образования Администрации города из резервного фонда Администрации города бюджетные ассигнования в размере 3 094 720 (три миллиона девяносто четыре тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек для:
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Метелица» в размере 501 100 (пятьсот одна тысяча сто) рублей 00 копеек на приобретение торгово-технологического оборудования и кондиционера;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18 «Мишутка» в размере 461 600 (четыреста шестьдесят

одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек на приобретение очков виртуальной реальности в количестве 8 (восемь) штук;

- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 43 «Лесная сказка» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек на приобретение детских кроватей в количестве 10 (десять) штук;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 47 «Гусельки» в размере 229 020 (двести двадцать девять тысяч двадцать) рублей 00 копеек на приобретение стульев в количестве 60 (шестьдесят) штук;
- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 92 «Веснушка» в размере 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек на приобретение стульев в количестве 40 (сорок) штук;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 в размере 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек на приобретение установок для обеззараживания и очистки воздуха, установки для проведения термометрии (профессиональной тепловизионной IP-камеры), питьевых фонтанчиков;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 12 в размере 333 000 (триста тридцать три тысячи) рублей 00 копеек на приобретение комплектов форменной одежды детско-юношеского военно-патриотического движения «Юнармия»;
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15 в размере 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек на приобретение облучателей-рециркуляторов воздуха.
- 2. Муниципальным учреждениям, указанным в пункте 1, провести необходимые организационные мероприятия и оплатить поставленный товар.
- 3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
- 4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
 - 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
- 6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.